MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA SILVA NETO”

CAMPUS UNIVERSITÁRIO “MINISTRO PETRÔNIO PORTELA”

BAIRRO ININGA, TERESINA (PI) - CEP: 64.049-550

TELEFONES: (086) 3215.5810 – 3215.5811

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA A ESCOLHA DE COORDENADOR(A) E

SUBCOORDENADOR(A) DO CURSO DE BACHARELADO EM MODA,

DESIGN E ESTILISMO (BIÊNIO 2024-2026)

A Comissão Eleitoral designada pela PORTARIA Nº 06/2024 – CCE/UFPI, de 05 de

abril de 2024, composta pelas professoras Dra. MICHELLI FERREIRA DOS SANTOS

- LEDOC/CCE (Presidente), Dra. ANDREIA MARTINS - DEFE/CCE (Secretária) e

Dra. ANTONIA REGINA DOS SANTOS ABREU ALVES - DMTE/CCE (Membro), e

pela Discente VÂNIA RODRIGUES VASCONCELOS - CURSO DE MODA –

Matrícula nº 20229000795 (Membro), no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado das eleições realizada no dia 29 de maio de 2024, das 8h às 20h, via Sistema

Eleitoral SIGEleição. A chapa única CONECTA MODA, formada pela Profa. Dra.

Simone Ferreira de Albuquerque (Coordenadora) e pela Profa. Ma. Francisca Danielle

Araújo de Souza (Subcoordenadora) foi a vencedora com 133 votos válidos, conforme o

relatório final de votação emitido pelo SIGEleição, em anexo.

Teresina, 29 de maio de 2024.

__________________________________________

Profª. Michelli Ferreira dos Santos

(Presidente da Comissão Eleitoral)

_____________________________________________

Profª. Andréia Martins

(Secretária da Comissão eleitoral)

_____________________________________________

Profª. Antônia Regina dos Santos Abreu Alves

(Membro)

_____________________________________________

Vânia Rodrigues Vasconcelos

(Membro - Representante Discente)

EMITIDO EM 29/05/2024 20:08

Resultado Final da Eleição

Eleição: Eleição de Coord. e Sub. do Curso de Bacharelado em Moda, Design e
Estilismo p/ o Biênio 2024 a 2026

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Coordenador de CursoCargo

01 - CHAPA CONECTA MODA

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Todos os alunos da graduação e todos os técnicos administrativos do curso de Moda 123

Docentes do Curso de Bacharelado em Moda, Design e Estilismo 10

133Total de Votos

43,90

*** Candidatura Vencedora ***

MÉDIA PONDERADA:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Todos os alunos da graduação e todos os técnicos administrativos do curso de Moda 0 2

Docentes do Curso de Bacharelado em Moda, Design e Estilismo 1 0

Total de Votos 1Brancos e Nulos: 2

Válidos Brancos Nulos

133 21
Total de Votos do Cargo:

133
Total de Votos da Eleição:

1 2

Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.